МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-ГIАЛИН МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.01.2023                                                                                                         № 02

Об изменении типа муниципальных казенных

учреждений «Дворец культуры г. Аргун», «Парк

культуры г. Аргун», «Централизованная

библиотечная система г. Аргун» в целях создания

бюджетных автономных учреждений

Руководствуясь п. 7 статьи 123.22 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьей 17.1 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-Ф3 «О

некоммерческих организациях», Уставом городского округа город Аргун,

принятый решением Совета депутатов г. Аргун от 3 августа 2021 г., Порядком

создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных

учреждений г. Аргун Чеченской Республики, а также утверждения уставов

муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного

решением Совета депутатов города Аргун от 14 ноября 2011 г. № 55 и на

основании статьи 7, части 6 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Изменить тип существующих муниципальных казенных учреждений

«Дворец культуры г. Аргун», «Парк культуры г. Аргун», «Централизованная

библиотечная система г. Аргун», на муниципальные бюджетные учреждения

с сохранением основных целей и видов деятельности.

2. Переименовать муниципальные казенные учреждение «Дворец

культуры г. Аргун», «Парк культуры г. Аргун», «Централизованная

библиотечная система г. Аргун» в муниципальные бюджетные учреждения

«Дворец культуры г. Аргун», «Парк культуры г. Аргун», «Централизованная

библиотечная система г. Аргун»

3. Внести в Уставы учреждений «Дворец культуры г. Аргун», «Парк

культуры г. Аргун», «Централизованная библиотечная система г. Аргун»

соответствующие изменения.

4. Внести в единый государственный реестр юридических лиц

изменения связанных с внесением изменений в учредительные документы

муниципальных казенных учреждений «Дворец культуры г. Аргун», «Парк

культуры г. Аргун», «Централизованная библиотечная система г. Аргун».

7. Установить, что учреждения при изменении типа вправе

осуществлять предусмотренные его уставом виды деятельности на основании

2

лицензий, свидетельства о государственной аккредитации и иных

разрешительных документов, выданных этому учреждению до изменения его

типа, до окончания срока действия таких документов. При этом не требуются

переоформление документов, подтверждающих наличие лицензий, в

соответствии с законодательством о лицензировании отдельных видов

деятельности и переоформление иных разрешительных документов.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра Баудинова З.Ш.

9. Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в Аргунской

городской газете «Аргун»

10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

Мэр                                                                                                        И.А. Масаев